飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和 元 年 10 月 ３日発信

報道関係者 各位

下水道学習イベントを開催します

下水処理の仕組みを楽しく学ぼう

お家で使ったお水はどうなるのか？「下水処理の仕組みを学ぶイベント」を今年も下記のとおり

開催します。家庭から流れてきた汚水がキレイになるまでのしくみを、簡単な実験などを通じて

楽しく学びます。小学生を対象とした内容ですが、未就学児も楽しめるコーナーを用意していま

す。

記

１．日時 ： 令和元年 10 月 5 日（土） / 10 時～15 時

２．場所 ： 飯山市公民館 2 階 201 教室

３．内容 ： ＊下水処理のしくみを学ぶ

      ＊下水処理場で活躍する微生物の顕微鏡観察

      ＊水に溶けないものが流れてきたら下水道の機械はどうなるか（実験）

      ＊水位制御の仕組みを学ぶ（実験）

    ＊マンホールふたクイズ（住んでいる地区のふたのデザインを当てよう）

    ＊紙の溶けかた実験（スーパーボールすくい）

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 上下水道課
（課長）高橋 英志 （担当者）木内 幸江
住 所： 飯山市大字飯山 1,110-1
電 話： 0269-62-3111
ファクシミリ： 0269-81-3561
電子メール： gesui@city.iiyama.nagano.jp

 遊びに来てくれたお友達には

トートバックをプレゼントします。

マンホールのデザインを好き

な位置に写すことができます。